
  

 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 
Provincia di Verona 

 
 

COPIA 

N. 67 Reg. Delib. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: POLITICHE FAMILIARI: contributi a sostegno delle famiglie per abbonamenti a 
parchi estivi acquatici stagione estiva 2024.  Approvazione linee di indirizzo. 

 

L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di maggio alle ore 15:00 nella residenza 

municipale, previa osservanza delle formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.- 

Eseguito l’appello risultano: 

PIUBELLO GIOVANNA P 

NOGARA ANDREA P 

BONAMINI MICHELA P 

MARTELLETTO ENRICO P 

MARCHESINI DONATELLA P 

Partecipa all’adunanza il VICE SEGRETARIO MONESI DANIELE, che cura la verbalizzazione 

avvalendosi della collaborazione del personale degli uffici.- 

La sig.ra PIUBELLO GIOVANNA, nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a discutere e deliberare 

sull’oggetto sopraindicato.- 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO 
f.to GIOVANNA PIUBELLO f.to DANIELE MONESI 

 
 
  



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 15-05-2024 

Pagina 2 

Oggetto: POLITICHE FAMILIARI: contributi a sostegno delle famiglie per abbonamenti a 
parchi estivi acquatici stagione estiva 2024.  Approvazione linee di indirizzo. 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’Amministrazione comunale, nell’ambito delle politiche per la famiglia, intende 
adottare ulteriori misure rivolte a favorire l’accesso di bambini e ragazzi a parchi acquatici, che in 
presenza di nuclei a reddito limitato spesso rappresenta un’alternativa alle vacanze estive di 
famiglia; 

Rilevato, in particolare, che in presenza di minore disponibilità economica da parte del nucleo 
familiare, l’onere per l’acquisizione di abbonamenti per la stagione estiva può diventare rilevante, 
con conseguente limitazione delle possibilità di accesso a tali strutture di divertimento e svago 
per i figli minori; 

Considerato, inoltre, che l’aumento dei prezzi di numerosi beni del normale paniere familiare ha 
colpito numerosi nuclei, anche del nostro territorio, spingendo alcune famiglie a ridimensionare le 
proprie esigenze e a rinunciare a spese non considerate strettamente necessarie; 

Ritenuto, pertanto, che un sostegno economico alle famiglie, in particolare a quelle con minore 
disponibilità economica, possa rappresentare un prezioso aiuto per favorire l’accesso continuato, 
con abbonamenti, a parchi di divertimento acquatici nella prossima stagione estiva, favorendo 
momenti di svago e socializzazione per minori e rispettive famiglie; 

Evidenziato che nel 2023 sono stati quindi proposti dei contributi alle famiglie sul costo di 
abbonamenti estivi a parchi aquatici; 

Ritenuto di riproporre anche per la stagione estiva 2024 i medesimi sostegni, visto l’enorme 
interesse che si è verificato nella precedente annualità e di fornire quindi le necessarie linee di 
indirizzo al Responsabile dell’Area Economico-finanziaria e amministrativa, al fine di predisporre il 
bando 2024 per la concessione di contributi economici a famiglie con i seguenti criteri: 

-  il contributo verrà riconosciuto sulla spesa sostenuta per abbonamenti famiglia con figli 
minorenni;  

-  il contributo dovrà essere differenziato in ragione di ISEE, prevedendo una copertura massima 
del 30% del costo per la fascia a minor reddito; 

-  per i suddetti contributi verrà messa a disposizione la somma massima di Euro 7.000,00 che 
verrà ripartita nella misura corrispondente alla fascia ISEE di appartenenza, a favore dei 
soggetti richiedenti, nel limite massimo della spesa stanziata con eventuale riduzione 
proporzionale degli importi in caso di incapienza dello stanziamento rispetto alle domande 
pervenute;  

Ravvisata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, 
considerata la necessità di predisporre il bando di contributo prima dell’avvio della stagione 
estiva; 

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, sottoscritti 
digitalmente a norma di legge, secondo quanto previsto dagli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 
267/2000 ed allegati alla presente deliberazione; 

PROPONE 

Per le motivazioni espresse in premessa, qui integralmente richiamate: 



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 15-05-2024 

Pagina 3 

 
1) di disporre l’approvazione di un bando per un contributo a favore di nuclei familiari a sostegno 

della spesa sostenuta per l’acquisizione di abbonamenti “famiglia” con figli minorenni, per 
l’accesso a parchi acquatici estivi nella prossima stagione estiva; 

2) di fornire in relazione al punto 1) le necessarie linee di indirizzo al Responsabile dell’Area 
Economico-finanziaria e amministrativa, al fine di approvare un bando per la concessione di 
contributi economici a famiglie con i seguenti criteri: 

 il contributo verrà riconosciuto sulla spesa sostenuta per abbonamenti famiglia con figli 
minorenni;  

 il contributo dovrà essere differenziato in ragione di ISEE, prevedendo una copertura 
massima del 30% del costo per la fascia a minor reddito; 

 per i suddetti contributi verrà messa a disposizione la somma massima di Euro 7.000,00 
che verrà ripartita nella misura corrispondente alla fascia ISEE di appartenenza, a favore 
dei soggetti richiedenti, nel limite massimo della spesa stanziata con eventuale riduzione 
proporzionale degli importi in caso di incapienza dello stanziamento rispetto alle 
domande pervenute;  

3)  di demandare al Responsabile dell’Area Economico-finanziaria e amministrativa 
l’approvazione del bando per l’erogazione dei contributi e tutti gli adempimenti conseguenti.- 

 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente atto 
come parte costitutiva del medesimo.- 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, 
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.- 

  



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 15-05-2024 

Pagina 4 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE 

ex artt. 49 e 147 bis D.Lgs. n. 267/2000 

 

OGGETTO: POLITICHE FAMILIARI: contributi a sostegno delle famiglie per 
abbonamenti a parchi estivi acquatici stagione estiva 2024.  Approvazione 
linee di indirizzo. 

 

 

 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione sopra citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa.- 
 
*per la motivazione indicata con nota:  

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO INTERESSATO 

a norma del D.Lgs. n. 267/2000 

Data 14-05-2024 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
PELOSO ELISABETTA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti del D.Lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

  



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 15-05-2024 

Pagina 5 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE 

ex artt. 49 e 147 bis D.Lgs. n. 267/2000 

 

OGGETTO: POLITICHE FAMILIARI: contributi a sostegno delle famiglie per 
abbonamenti a parchi estivi acquatici stagione estiva 2024.  Approvazione 
linee di indirizzo. 

 

 

 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione sopra citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile.- 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO INTERESSATO 

a norma del D.Lgs. n. 267/2000 

Data 14-05-2024 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
PELOSO ELISABETTA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti del D.Lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

  



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 15-05-2024 

Pagina 6 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

n. 67 del 15-05-2024 

 

OGGETTO: POLITICHE FAMILIARI: contributi a sostegno delle famiglie per 
abbonamenti a parchi estivi acquatici stagione estiva 2024.  Approvazione 
linee di indirizzo. 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente atto è conforme all’originale e pubblicata all’albo pretorio on-
line del Comune dal 16-05-2024 al 31-05-2024 con numero di registrazione 400.- 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
nominativo indicato nel certificato di firma digitale 

Dalla Sede Comunale li 16-05-2024 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate 

 


